
Contacto

Correo Electrónico 
contratacion@santacruzdetenerife.es

Dirección Postal

Viera y Clavijo, 46
(38004) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente O.As 15/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-01-2019
a las 15:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santacruzdetenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3YuorjWuJgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras proyecto "Acondicionamiento de la explanada sobre túnel de
la vía de servicio del Puerto. Zona Norte (Santa Cruz de Tenerife)".

Valor estimado del contrato 429.830,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 459.918,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 429.830,26 EUR.

Clasificación CPV
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto carreteras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

PRIMERO.- Excluir la oferta de la entidad ISCAN NORTE S.L. incursa en presunción de ser anormalmente baja, al no
haber sido justificada por el licitador en el plazo de audiencia conferido al efecto.
SEGUNDO.-Adjudicar el contrato de obra del proyecto “Acondicionamiento de la explanada sobre túnel de la vía de
servicio del Puerto: Zona Norte” a CONSTRUCCIONES SANCHEZ DOMINGUEZ SANDO S.A con C.I.F A-29029428,
por importe de TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL CIENTO VEINTISEIS EUROS CON CUARENTA
CENTIMOS (384.126,40€) Igic incluido.
TERCERO.- Disponer el gasto por importe de TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL CIENTO VEINTISEIS
EUROS CON CUARENTA CENTIMOS (384.126,40€) Igic incluido que figura en el documento contable en fase “D”
nº920180009658 con cargo a la aplicación presupuestaria C3413 15312 60900 Proyecto 2017/2/42/36 del vigente
presupuesto de 2018.
CUARTO.- El plazo máximo de ejecución de las obras será de TRES (3) MESES a contar desde la firma del acta de
comprobación de replanteo.

QUINTO.- Notificar la adjudicación a la empresa adjudicataria CONSTRUCCIONES SANCHEZ DOMINGUEZ SANDO
S.A otorgándole un plazo de quince (15) días hábiles, a contar desde el siguiente al de la notificación de la
adjudicación, para la formalización del contrato en documento administrativo.

http://www.santacruzdetenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3YuorjWuJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 6

SEXTO.- Notificar igualmente el presente Acuerdo de adjudicación al resto de licitadores no adjudicatarios, al Servicio
Técnico de Proyectos Urbanos, Infraestructuras y Obras. 

SÉPTIMO.-Publicar el presente acuerdo en el perfil del contratante del órgano de contratación.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES SANCHEZ DOMINGUEZ SANDO S.A
Identificador empresa A-29029428

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 358.996,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 384.126,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al resultar la mejor oferta de conformidad con el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rigen
la licitación
Fecha del Acuerdo 28/12/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles a contar desde el siguiente a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/10/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/10/2018 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ab215c3b-2c72-4c07-8387-b05d3a2e69c0


APERTURA OFERA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 12/11/2018 a las 13:44 horas
Fecha provisional, sujeta a cambios

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

BAJA OFERTADA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

SISTEMÁTICA DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=89yD9x%2Bx4h8uf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003573245 |  2019-022408 | vie, 11 ene 2019 15:24:08:511 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32015196800264429856773237499408990293 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=89yD9x%2Bx4h8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

